PAGE
3

ATA PP 14/2019
Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e dezenove reuniu-se o Pregoeiro Municipal, juntamente com os integrantes da Equipe de Apoio designada, para dar andamento aos autos do processo licitatório PP 14/2019, Pregão Presencial, tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de medicamentos, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

De acordo com regras constantes do regulamento que institui normas para a modalidade pregão - foi publicado extrato do edital, junto ao seguinte órgão de publicidade: JORNAL ELETRÔNICO JE ACONTECE (08 de outubro de 2019), DOE (08 de outubro de 2019), JORNAL CIDADES (08 de outubro de 2019), sendo também afixada cópia do ato convocatório junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação às empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS: http://www.selbach.rs.gov.br (08 de outubro de 2019).
Precisamente as 08:00 horas como previsto no edital, foi aberta a sessão pública do Pregão Presencial, procedendo-se o credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar do certame licitatório, tendo sido apresentado a Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação (Anexo II do Edital), além do envelope A – Proposta de Preços e envelope B – Documentação para Habilitação, estando as empresas abaixo relacionada aptas para participação:

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
Representante Legal: JULIO VICTÓRIO ALIPRANDINI AENLHE
EMPRESA: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal: DOUGLAS MORAES
EMPRESA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal: ANDRÉ LUIZ BARELLA
EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Representante Legal: JONATAN FRANCIS SALLA
EMPRESA: DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Representante Legal: RENAN JOSE GIACOMEL
EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal: ANDRE CRISTIANO GRUBER
EMPRESA: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Representante Legal: FELIPE VESCOVI DOS SANTOS
EMPRESA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Representante Legal: RICARDO LUIZ MUCIO
EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
Representante Legal: FRANCIEL TIAGO IZYCKI
EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Representante Legal: JUNIOR ANDRÉ CARBONERA

EMPRESA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Representante Legal: DALCI DAMBROS
EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Representante Legal: WILSON HENRIQUE DELLA VALENTINA

EMPRESA: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Representante Legal: IGOR RICARDO DA TRINDADE

EMPRESA: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI

Representante Legal: ELISANDRO PAGLIARI

EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Representante Legal: WAGNER AGNE NUNES

As 08:30 horas passou o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, a proceder a abertura do envelope A – Proposta de Preços, analisando-se primeiramente suas conformidades com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, decidindo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após verificação, da continuidade ao certame passando-se a fase de lances como consta na tabela em anexo. Sendo que as empresas abaixo venceram os seguintes itens:
EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Itens: 109, 120.
Totalizando: 2 itens.
EMPRESA: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens: 36, 58, 106, 114, 131, 132, 200, 205.
Totalizando: 8 itens.
EMPRESA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Itens: 4, 21, 22, 45, 46, 47, 56, 77, 92, 97, 113, 119, 126, 133, 140, 150, 151, 152, 163, 176, 190, 197.
Totalizando: 22 itens.
EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Itens: 7, 39, 64, 68, 84, 89, 129, 154, 164, 166, 191, 208.
Totalizando: 12 itens.
EMPRESA: DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Itens: 8, 9, 25, 27, 37, 44, 63, 65, 67, 73, 79, 81, 91, 99, 118, 159, 173, 184, 192.
Totalizando: 19 itens.
EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens: 16, 51, 52, 59, 70, 71, 93, 103, 115, 143, 155, 156, 177, 207.
Totalizando: 14 itens.
EMPRESA: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Itens: 3, 38, 102, 105, 121, 128, 139, 171, 195.
Totalizando: 9 itens.
EMPRESA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens: 1, 2, 5, 10, 12, 13, 17, 26, 40, 61, 88, 94, 96, 108, 123, 135, 136, 137, 161, 179, 181, 188, 199, 202, 203.
Totalizando: 25 itens.
EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Itens: 42, 54, 62, 82, 85, 107, 130, 134, 153, 165, 170, 172, 178, 201.
Totalizando: 14 itens.
EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Itens: 72, 141, 144, 149, 196, 198.
Totalizando: 6 itens.
EMPRESA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens: 14, 53, 112, 127, 142, 157, 162, 169, 183, 185, 186.
Totalizando: 11 itens.
EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Itens: 30, 31, 33, 35, 41, 100, 138.
Totalizando: 7 itens.
EMPRESA: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Itens: 18, 23, 24, 28, 29, 43, 55, 57, 75, 86, 87, 95, 98, 101, 104, 117, 122, 145, 148, 168, 174, 180, 182, 187.
Totalizando: 24 itens.
EMPRESA: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI

Itens: 48, 49, 50, 66, 74, 76, 110, 111, 147.
Totalizando: 9 itens.
EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Itens: 6, 11, 19, 20, 60, 69, 80, 83, 146, 158, 160, 189, 193, 194, 204, 206.
Totalizando: 16 itens.
Não tiveram cotação os seguintes itens: 15, 32, 34, 78, 90, 125, 167, 175.
Totalizando: 8 itens.
Ficaram acima da cotação os seguintes itens: 116, 124.
Totalizando: 2 itens.
Após a fase de lances passou-se a conferência dos documentos de habilitação.
Depois de conferir todos os documentos, resolve a comissão em habilitar todas as empresas.

Aberta a fase de recursos, nenhuma empresa manifestou intensão em interpor.

Decide a comissão por encerrar a presente ata.
Carlos Cesar Hansen

Andrini de Souza Godoy

Marta Janice Becker Pinno
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA